
 

Stránka 1 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

                                                                                                       

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ TECHNICKÝCH SLUŽEB č. 27/2016 

NOZ č.89/2012 Sb. a násl.znění 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

                                       

 

Zhotovitel:  BIOSYSTÉMY s.r.o. 

Třebízského 873 

390 02 Tábor 

zapsána v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, odd. C, vložka 18175 

IČ: 28117158 ;  DIČ: CZ28117158 

Bankovní spojení: Fio Banka – Tábor, č.ú.:2400663240/2010 

jednající:  Ladislav Statečný, jednatel 

tel.:603823566,  e-mail: info@biosystemy.cz, 

(dále jen zhotovitel) 

 

Objednatel: Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace 

Plzeňská 330, 364 01, Toužim  
IČ: 00669831 

Zastoupená: Ing. Richard Nykodym – ředitel školy 

tel.: e-mail: nykodym.r@seznam.cz 

(dále jen objednatel) 

 

 

 

 

uzavřely tuto smlouvu o poskytování technických služeb (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“ anebo 

„Smlouva“). 

 

Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného 

vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu 

jiných osob. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této Smlouvy o poskytování služeb, a to s cílem 

vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 

povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 

2. Smlouva o poskytování služeb je uzavírána s ohledem na záměr objednatele využívat za úplatu 

služeb zhotovitelem a vůli zhotovitele tyto služby za úplatu objednateli poskytovat. 

 
3. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je společností poskytující komplexní stravovací služby 

v prostorách uvedených dle přílohy č.2.   

 
4. Zhotovitel je společností zabývající se výrobou a distribucí mikrobiologických směsí, speciálních 

chemických směsí, čištěním a komplexní hygienou odpadních vod z gastronomických provozů, zajištěním 

likvidace VŽP (vedlejších produktů živočišného původu 3. kategorie – zbytků jídel) nebo odpadů s tím 

souvisejících, dodávky technologie pro životní prostředí a monitoring, dodávku chemie v souladu 

s legislativou a Nařízením Evropského parlamentu a rady (ES) č. 1907/2006 – REACH a služeb HACCP. 

Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré odborné a kvalifikační předpoklady pro řádné plnění této 

Smlouvy.  

 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat po dobu platnosti této Smlouvy 

objednateli služby vymezené v článku III. této Smlouvy (dále jen „Služby“) a objednatel se zavazuje za 

poskytnuté služby uhradit sjednanou cenu stanovenou v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

2. Služby vymezené v článku III. této Smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat v provozovnách 

určených Objednatelem (dále jen „provozovny“), přičemž seznam těchto provozoven je ke dni podpisu 

této Smlouvy uveden v příloze č. 1. Smluvní strany se současně dohodly, že seznam provozoven dle věty 

předchozí může být jednostranně měněn, přičemž ke změně může dojít nejen písemným dodatkem 

k této Smlouvě, ale také jinou písemnou či elektronickou formou (e-mailem), případně i ústním 

jednáním mezi smluvními stranami.  Smluvní strany výslovně prohlašují, že počet provozoven, v nichž 

zhotovitel poskytuje své služby, není uzavřený a může být v souladu s tímto odstavcem měněn.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

III. 

Poskytované služby 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pravidelně poskytovat objednateli v provozovnách tyto služby: 

 

 

a) čištění odpadních vod pomocí směsí mikrobiologických kultur ve vodním roztoku. Tato služba je 

klasifikována v CZ-CPA subkategorie 37.00.11. a je zdaňována sníženou sazbou daně. Služba 

bude poskytována v kuchyňských provozech, resp. provozovnách objednatele. Součástí služby je 

i spotřebovaná živá kultura včetně spotřebovaného materiálu a technologie potřebné k její 

aplikaci a dalších pomocných látek nebo chemických přípravků, které se při čištění odpadních 

vod použijí, následný servis a revize elektronických programovacích dávkovacích systémů (dále 

jen EPDS). V rámci této služby zhotovitel provádí potřebná měření a úkony (kontrola 

energetických zdrojů a mikroprocesoru, údržbu čerpadla, mikrobiálních rozvodů aj.) potřebné 

pro kontinuální čištění odpadních vod v provozu. Součástí této služby není obal (nádoba) na 

mikrobiologickou směs, případně dobíjecí energetické zdroje, které zůstávají majetkem 

zhotovitele i po ukončení této služby. 

 

b) periodická kontrola lapáku tuků     

c) kontrolní vzorek odpadních vod v místě k tomu určeném (obvykle 1x za 12 měsíců), rozbor 

v akreditované laboratoři na povolené emisní limity - EL 

 

2. Služby dle odstavce 1 tohoto článku se zavazuje zhotovitel poskytovat objednateli na všech 

provozovnách a to v pravidelných termínech stanovených v příloze č. 2 této Smlouvy. Termíny pro 

poskytování služeb jsou závislé na velikosti provozovny a pro každou provozovnu stanoveny individuálně 

v servisním listu. Služby dle odstavce 1 tohoto článku jsou poskytovány již bez jakékoliv další objednávky.  

 

3. Doplňkové služby se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli na základě objednávky a to 

nejen písemné, ale i ústní. V provozovnách, ve kterých, ke dni podpisu této Smlouvy zhotovitel 

poskytoval doplňkové služby, není třeba objednávku dle věty předchozí a zhotovitel bude zde 

poskytovat doplňkové služby bez dalšího. 

 

 

III. 

Cena poskytovaných Služeb 

 

1. Cena za poskytované Služby je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy. 

 

2. Fakturu/daňový doklad za poskytnuté Služby je zhotovitel oprávněn předat zaměstnanci příslušné 

provozovny, kde byly Služby poskytnuty nebo přímo objednateli. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že splatnost faktury/daňových dokladů činí 14 kalendářních dní. 



 

Stránka 4 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

4. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury/daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2%  z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

IV. 

Termín plnění a ostatní ujednání 

 

1. Služba dle článku III. odst. 1, písm. a), tj. čištění odpadních vod pomocí mikrobiologických kultur ve 

vodním roztoku BILIKUK® „S/T/P“ a materiálu je poskytována v závislosti na velikosti provozovny, 

přičemž termín poskytování této služby je nastaven individuálně pro každou provozovnu a to v servisním 

listu. Interval mezi jednotlivými provozními dodávkami, tj. poskytnutím této služby a servisu bude 

uveden v příloze č.1. 

Veškeré mikrobiologické směsi a přípravky jsou výhradně z produkce zhotovitele a objednatel se 

zavazuje nepoužívat jiné přípravky, které nejsou kompatibilní s produkcí Zhotovitele. Mezi kompatibilní 

mikrobiologické směsi a přípravky patří například řada pro „biologické likvidace urychlenou 

konformací“(BILIKUK®,BIOSTABIL, HYDROPACKS, BIOLAP aj. dle aktuální nabídky zhotovitele). 

 

4. Objednatel je povinen zajistit řádný přístup do provozoven, kde je zhotovitel povinen dle této 

Smlouvy poskytnout Služby. 

 

 

V. 

Platnost a ostatní ujednání 

 

1. Platnost této smlouvy se sjednává na dobu neurčitou. Nebude-li jakoukoliv smluvní stranou 

vypovězena tato Smlouva a to písemnou výpovědí adresovanou druhé smluvní straně alespoň dva 

měsíce k výročí datu uzavření smlouvy, prodlužuje se platnost a účinnost této Smlouvy o další kalendářní 

rok. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 

z nichž každá strana obdrží po jednom. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým 

podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

   

V …….…………..……… dne…........…....2016                            V …….……………….…dne….…...…..2016                    

 

  

 

 ………………………………………                                                  …………………………..…………. 

            zhotovitel               objednatel 



 

Stránka 5 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                       

Příloha č. 1   

EKONOMICKÝ   ROZPOČET   

                                                              

                                                            

                                                                                                              

1. ČÁST  TECHNICKÉ SLUŽBY 

 

Provedení technické služby: čištění odpadních vod pomocí mikrobiologických směsí ve vodním roztoku 

řady BILIKUK®  a dodávka potřebné technologie a materiálu: 

Čištění odpadních vod aplikace BILIKUK® „S/T/P“  servis .………..……………………………………….……. 4 900,- Kč  

Pronájem dávkovací hlavice EPDS v ceně 7 800,-Kč na základě SOV(smlouva o výpůjčce) ………….….. 0,-Kč 

Seřízení a promazání peristaltického čerpadla ………………………………………………………………………….…..   0,-Kč   

Měření zdroje, nabití, výměna zdroje............................................................................................ 0,Kč 

Proplach mikrobiálních rozvodů....................................................................................................0,-Kč 

Další servisní činnost EPDS…………………………………………………………………………………………………………………0.-Kč 

Kontrola LT………………………………………………………………………………………………………………………………………..0,-Kč 

Doprava……………………………………………………………………………………………..……………………………………………..0,-Kč 

Odebrání vzorků a analýza v akr. lab. Dle aktuálních sazeb. 

Dávkování je prováděno technologickým zařízením průchodkou do odpadního 

potrubí v prostorách kuchyně.  Jednotlivá dávka dle charakteru provozu (viz servis). 

Dávkování 19 l mikrobiologické směsi ( BILIKUK® S/T/P nebo podle emisních limitů odpadních vod) při 

intervalu výměny náplně: 130-133 dní  je  cca 0,140-0,142 l za den. 

 

V průběhu aplikace bude prováděna kontrola účinku čištění odpadních vod v tukovém odpadovém 

potrubí a lapáku tuků.  K podpoře čištění odpadních vod mohou být použity i další mikrobiologické 

přípravky z produkce firmy Biosystémy s.r.o. a technologické postupy dle aktuální legislativy EU/ČR.  

 

Výše uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 6 z 6                                                                                                            SOPTS č.27/2016 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

PROVOZOVNY A SERVIS 

 

Název provozovny: Střední odborné učiliště Toužim, příspěvková organizace 

 

Adresa provozovny: Toužim, Plzeňská 330 

 

IČP: ……………………………….. 

 

 

 

SERVISNÍ, EVIDENČNÍ A PŘEPRAVNÍ LISTY budou zajištěny v dohodnutém termínu služeb, dle svozů 

VPŽP, aktuálního nastavení EPDS ad.  Ostatní se řídí dle článku III. této smlouvy. 

 

 

 

Platný e-mail Objednatele pro zasílání faktur: …………………………………………………  

 

 

Kontakt na pověřené zástupce „Objednatele“ - tel.: 353312190 - ředitel školy Ing.Richard Nykodym 

353312040 - sekretariát  

 

Kontakty na Biosystémy s.r.o.. 

 

Servis a služby: Karel Müller,  602 169 690, plzeny@biosystemy.cz 

 

  

 

Kontrolní činnost a poradenství: Ladislav Statečný 

Mobil:+420 603 823 566, obchod@biosystemy.cz  

 

 

 

 

mailto:cy.prgpz.asst.doe@courtyard.com
mailto:plzeny@biosystemy.cz
mailto:obchod@biosystemy.cz

